Epist. LVI (ad Marinianum episcopum). — Pallii usum concedit, firmat privilegia Ravennatis Ecclesiæ. 789

Epist. LVII (ad Joannem episcopum). — Post nequissimumdecessorem Anastasium, Corinthios sic regat, ut praecedentis contagii omnes absterget maculas. Concedit pallii usum. Hortatur ut in subjectis sibi locis simoniam compescat. 790

Epist. LVIII (ad universos episcopos per Helladim). — Gratulatur de Anastasi correctione, cujus casus sit illis cautela. Joanni illius successori obedient. Non patiantur, aut dato premisso, aut alicuius gratia vel supplicatione clericos ordinari vel promovere. 794

EPISTOLARUM LIBER VI.

Epistola prima (ad Marinianum episcopum). — In Joannis successoris ejus testamento quid ratum esse debeat. Ibid.

Epist. II (ad clerum et plebem Ravennæ). — Recitat omnino esse Mariniani episcopi fidem testatur. 795

Epist. III (ad Maximum Salonianum). — Maximes de simonia et de aliis multis accusatus Romanus ritatur. Ibid.

Epist. IV (ad Cyprianum diaconum). — Modicorem tritici duo milia det Zenoni episcopo egenis distribuenda. 796

Epist. V (ad Brunichildem reginam). — Laudat illam a recta filii educatione. Candidum presbyterum patrimonii quod erat in Gallia rectorem designatum commendat. Ibid.

Epist. VI (ad Childebertum regem). — Laudat in illo studium fidei catholicae, Candidumque commendat patrimonii rectorem, Dynamii patricii loco, designatum. 797

Epist. VII (ad Candidum presbyterum). — Jubet ex redditibus patrimonii pueros Anglos, et in usum pauperum vestimenta emere. 799

Epist. VIII (ad episcopos Epiri). — Andreæ in metropolitani electione probat. Hortatur ut illum imitentur, illi obdiant, illi sint concordes, atque ut gregi suo invigilant singuli. Promovendi apud illos clerici non pecunia, non personæ ullius gratia, sed moribus suis commendatur. Ibid.

Epist. IX (ad Donum episcopum). — Pallio, quo ipsam decorat, morum ornatum adjungendum monet. Antiqua Messanensis Ecclesiæ privilegia firmat. 801

Epist. X (ad Bonifacium episcopum). — Regiensi Ecclesiæ unit Carinensem. 802

Epist. XI (ad Fortunatum episcopum). — Gratianum Venetianæ Ecclesiæ diaconum Neapolitanum incardinari permittit. Vetat ne coram laicis in jus vocentur clerici, ne ea causarum iudicium ipse differat. Hortatur ad pastores vigilantiam. Ibid.

Epist. XII (ad Montanam et Thomam). — Montanam et Thomam Romanam Ecclesiæ fauulos manumisit. Eosdem a Gaudioso presbytero haereses institutos, legatis frui coedit. 803

Epist. XIII (ad Cyprianum diaconum). — Decio Lilytanum episcopo in reformando Ecclesiæ suæ statu open ferat. 805

Epist. XIV (ad Narsem comitem). — Athanasium presbyterum in Manichei dogma cecidisse, Joannem vero ab haeresi immunem declarat; Pelagianum esse qui negat mortuam, cum peccavit, Adam animam. Ephesini synodi recentiores Codices falsatos suspicatur, requirendo nonnet velutinos. Ibid.

Epist. XV (ad Joannem episcopum). — Joannem presbyterum inique damnatum absolvit, atque ab omni haereses labore purum denuntiat. Eudem commendat Joanni episcope Constantiopolitano. 807

Epist. XVI (ad Mauricium Augustum). — Joannem presbyterum prorsus innocentem affligi denuo velut haeresi obnoxium non permittit. 808

Epist. XVII (ad Theotistum). — Joannem presbyterum, ab imposito sibi haereses crimen facto concilio absolutum, tueatur ab omni molestia. 809

Epist. XVIII (ad Joannem episcopum). — Pallii usum concedit et antiqua firmat privilegia. 810

Epist. XIX (ad Dominicum episcopum). — Ut mutua ipsorum dilectio celeste gaudium acquirat, mutuis sece orationibus adjuvent. Ibid.

Epist. XX (ad Cyprianum diaconum). — Persuadeat Leonini Cataniensi (episcopo ut Joanni episcopo Syracusano quendam presbyterum cedat. 811

Epist. XXI (ad Petrum episcopum). — Commendat Ecclesiæ tres proprii episcopis destitutas. 812

Epist. XXII (ad Petrum episcopum). — Ut Ecclesiæ et baptisterium-consecret. 813

Epist. XXIII (ad Anthemium subdiaconum). — Amalphianum episcopum in Ecclesia sua residere cogat. Ibid.

Epist. XXIV (ad Marinianum episcopum). — Probat non nullos immerito conqueri quod causa inter Ravennatem Ecclesiam et Claudium abbatem Romæ discutiatur; sequam spondet sententiam. 814

Epist. XXV (ad Maximum Salonianum). — Obediat tandem, ac post triginta dies, omni excusatione omisso, Romanum veniat, ubi illius cause juxta canones finis imponeatur. Interim sacra communione ob superbiam privatus mandat, nec Paulino episcopo, nec Honorato archidiacono sit molestus. 815

Epist. XXVI (ad Salonianos). — Se non privato odio contra Maximum moveri; mirari autem se quod ex illis viri pauci a Maximis communione abstinuerint. 817

Epist. XXVII (ad clericum et populum Jaderæ). — Se contra

Maximum solo justitiae relo moveri asserit. Hortatur ut a Maximi communione se suspendant, atque ab illis sacram communionem percipient quos Maximo non communicare noverint. 818

EPIST. XXVII (Ad Candidum episcopum). — Aptos ad presbyterale officium monachos cum consensu abbatis assumat, et presbyteros ordinet. 820

EPIST. XXIX (Ad Marinianum episcopum). — Ne contra decessoris sui dispositionem, supra, epist. i, firmatum, monasterium gravet. Ne male suadentes audiat. Ne plus pecunia studeat quam lucrandis animabus. A clericis monasteria molestiam pati non sinat. *Ibid.*

EPIST. XXX (Ad Secundum). — Pacem cum Agilulpho rege procurare festinet. Marinianum episcopum ad misericordiam in pauperes excitet. 821

EPIST. XXXI (Ad Ravennates). — Qui adversus Castorium contestatores libellos de nocte posuit saera communione sit privatus, nisi publice aut contestatio veritatem ostendat, aut errore suum confiteatur. 822

EPIST. XXXII (Ad Fortunatum episcopum). — Si Iudicium aut paginam mancipium ad Christianam fidem converti desiderat, in libertatem vindicetur. 823

EPIST. XXXIII (Ad Leonem episcopum). — Si pagana mancipia circumcidenter Samarei, in libertatem illa vindicet, non redditio Samarei pretio. 824

EPIST. XXXIV (Ad Castorium notarium). — Inquirat quot ab ultima antiquitate litaneie solemnes fuerint in quibus Ravennas episcopus pallio uteretur. 825

EPIST. XXXV (Ad Anthemium subdiaconum). — Pecuniam militi in captivorum redemptionem, cui studiose jubet incumbe. *Ibid.*

EPIST. XXXVI (Ad Secundinum episcopum). — Sincerum, si a socii sui quececeatione abstinuerit, ab hujus creditoribus vexari non sinat. Illi vero, ut vita subsidium reperiat, liberam procuret quo voluerit eundi licentiam. 826

EPIST. XXXVII (Ad Columbum episcopum). — Rogatiamo ejus diaconi scripta ad rectorem patrimonii Siciliae dedisse, ut causa quedam citius finiatur. Petrum quandam Numidias episcopum ad Columbum a se mitti, quem cogita ibi melius causa, canonice cum conciis judicet. Catholicorum filios aut mancipia baptismi Donatistarum infici non ferat. 827

EPIST. XXXVIII (Ad Anthemium subdiaconum). — Alexandria relictam Vincenali commendat. 828

EPIST. XXXIX (Ad Cyprianum diaconum). — Reversum a schismate Joannem commendat, cui det annos octo solidos. 829

EPIST. XL (Ad Donum episcopum). — Georgii, si rectius ille vixerit, sustentationi subveniat. *Ibid.*

EPIST. XLI (Ad Rufinum episcopum). — In Ecclesia Massa Nicoterae presbyterum ordinandum, qui episcopi in poenitentiam deputati vice, baptizet ac celebret Missas. 830

EPIST. XLII (Ad Victorem episcopum). — Ut in monasterio presbyterum ordinet. *Ibid.*

EPIST. XI. III (Ad Venantium Patricium). — Contristatum se de illis et Joannis episcopi discordia; huic reverentiam exhibeat, cauesque suas agant, illissa charitate. *Ibid.*

EPIST. XLIV (Ad Joannem episcopum). — Hortatur ut Venantio pristinam ostendat benevolentiam. 831

EPIST. XLV (Ad Leontium episcopum). — Facultatem tribuit Ecclesiam dedicandi. Fundatorum illius donationes confirmat. 832

EPIST. XLVI (Ad Felicem episcopum). — Cathedram suam e monasterio faciat amoveri, nec illic missas publicas deinceps peragat. *Ibid.*

EPIST. XLVII (Ad Leonem episcopum). — Reversum ab Histicorum schismate Joannem tueatur, et annuo refovet subsidio. 833

EPIST. XLVIII (Ad Urbicenna abbatem). — Agathonem monasterio suscipiat, si illius uxor similliter converti voluerit. *Ibid.*

EPIST. XLIX (Ad Palladium episcopum). — Mittit reliquias ad dedicationem quatuor altarium in basilica quam Palladius construxerat. 834

EPIST. L (Ad Brunichildem reginam). — Reliquias mittit, quas postulahat. Hortatur ut eorum qui his deseruent quieti propiciat. 835

EPIST. LI (Ad fratres in Angliam eentes). — Hortatur Augustini socios ut coepit in Angliam peragant iter. Augustino quem illis abbatem constituit obediunt. 836

EPIST. LII (Ad Pelagium et Serenum episcopos). — Commendat Augustinum in Angliam eumentem cum sociis, et Candidum rectorem patrimonii. *Ibid.*

EPIST. LIII (Ad Virgilium episcopum). — Commendat Augustinum ac simul Candidum presbyterum; monetque ut huic patrimonii pensiones restituant quas collegerat ipsius decessor. 837

EPIST. LIV (Ad Desiderium et Syagnum episcopos). — Augustinum et Candidum commendat. 838

EPIST. LV (Ad Protasium episcopum). — Ut Virgilium

Arelatensem de pensionibus Romam mittendis urgeat, et Candidum habeat commendatum. 839

EPIST. LVI (Ad Stephanum abbatem). — Laudat de ordine congregationis, quem ut servet sollicite, hortatur. Gratias agit de cochlearibus ac circulis. 840

EPIST. LVII (Ad Arigium patricium). — Commendat Augustinum, ejusque socios, et Candidum. 841

EPIST. LVIII (Ad Theodericum et Theodebertum). — Augustinum, cui injunxit ut aliquos secum e vicino presbyteros ducat in Angliam, commendat, et Candidum Ecclesiastici rectorem patrimonii. *Ibid.*

EPIST. LIX (Ad Brunichildem Francorum reginam). — Ut Augustino in Angliam eunti et Candido rectori patrimonii tuitionem et auxilium impendat. 842

EPIST. LX (Ad Eulogium episcopum). — Speciali charitatis vinculo ambos ipsos constringi observat: hinc dolenti congemiscit; ac ne illius dolorem augeat, reticet mala quae a Langobardis patitur. Miratur quod epistola adversus Joannis Constantinopolitanus superbiam non responderit. Mutua mittit munera. 843

EPIST. LXI (Ad Castorium notarium). — Quod in palli uso olim servatum juraverint Ravennates viri graves ac fideles, id Ravennae servandum. 844

EPIST. LXII (Ad Petrum episcopum). — Opportuno ab batti sancti Leontii reliquias concedat. 846

EPIST. LXIII (Ad Gennadium patricium). — Queritur impeditus Paulum episcopum ne Romanum veniret. Se, ubi primum ex morbo convalesceret, in cause illius cognitione versaturum. *Ibid.*

EPIST. LXIV (Ad Dominicum episcopum). — Pastorale manus ex charitate exercendum. Quod illud ita exerceat Dominicus, ipsi gratulatur, ac de xeniis gratias agit. 847

EPIST. LXV (Ad Mauricium imperatorem). — Africanos quosdam episcopos Roma Constantinopolim mittit, qui Mauricio ipsi testator imperatori contra Donatistas leges negligi. Mauricij animum adversus legum suarum contempores excitat. 848

EPIST. LXVI (Ad Athanasium presbyterum). — Ipsum ab omni heresecis labe purum pronuntiat, idque se Constantinopolitanus episcopo scripturam spondet. 849

EPISTOLARUM LIBER VII.

EPISTOLA PRIMA (Ad Fortunatum episcopum). — Uxorem, que libera approbata est, viro suo restitut; neque hic de illa iterum adjicenda cogitet. *Ibid.*

EPIST. II (Ad Columbum episcopum). — Dimissum jam in regiam urbem Paulum episcopum. Tardius ad se Columbum scripasse. Ejus excusationem confusat. *Ibid.*

EPIST. III (Ad Gennadium patricium). — Rogat ne occupato aulmo de Rulerio comite ac concubibus ad se vocatis ferat sententiam. Anastasium tribunum loco suo restituти petat. 853

EPIST. IV (Ad Cyriacum episcopum). — Appetendam quietem; sed pro multorum lucro aliquando postponendam. Curandum episcopo ne cogitationum perturbatio, quæ funditus repelli non potest, animum obrust. Vicaria fidei confessione, ac mutua ipsorum charitate, Ecclesie unitam firmari. Abstinendum ab universalis episcopi titulo. Hereticis accensendum non fuisse Eudoxium. *Ibid.*

EPIST. V (Ad Cyriacum episcopum). — Laudem tribuit, quod humiliiter ac modeste de se sentiat; inde fortem illum esse conciit. Amicissime hortatur, ut sublata occasione scandali, quæ pacis et dilectionis sunt custodiat. Commendat udem Joannis et Athanasi. 858

EPIST. VI (Ad Mauricium Augustum). — De Cyriaci electione gratulatur. 859

EPIST. VII (Ad Petrum, Domitianum, et Elpidium). — Illos reprehendit quod in Cyriaci ordinatione clamassent: *Hoc dies, quam fecit Dominus.* Pastorum culpas subjectis, subiectorum pastoribus nocere. 860

EPIST. VIII (Ad Stephanum episcopum). — Invitum laudanti laudes rependit pro assida illius praedicatione, qua Maria patricia aliisque multi ad Ecclesiam revocati. Horandum Constantinum praefectum ut Dei iudicium semper ante oculos habeat. 862

EPIST. IX (Ad Joannem episcopum). — De missa Romana eleemo, quia gratias agit. In causis judicandis solum Deum consideret. Ne ad mensam scripta sua deinceps faciat legi. 868

EPIST. X (Ad Agnellum abbatem). — Præpositum ex vita merito eligat. Fraatribus sollicite invigilet. 864

EPIST. XI (Ad Rufinum Ephesinum episcopum). — Commendat clericum quemdam litteras nescientem. 865

EPIST. XII (Ad Respectum abbatis). — Monasterium sancti Cassiani privilegiis donat. 866

EPIST. XIII (Ad Fortunatum episcopum). — R. sacris vasis tantum coram Joanne defensore vendat, quantum pro capitatis redimendis erit opus. 867

EPIST. XIV (Ad Constantium episcopum). — Obrectationibus non moveatur. Depositum a se episcopi loco alium

intra tres menses ordinet.

Ibid.

Epist. XV (ad Georgium presbyterum). — Descendentem ad inferos Iesum Christum, solos illos liberasse, qui etum et venturum esse crediderunt, et precepta ejus vivendo tenuerant. 869

Epist. XVI (ad Agnellum episcopum). — Formiensis Ecclesie visitationem delegat. 870

Epist. XVII (ad Sabinianum episcopum). — Exposita Maximi contumacia, Sabinianum ab illo jam dissidentem aliosve Maximo adherentes Romam vocat; quibus securitatem omnia, necnon, si id iustitia patitur, absolutionem spondet. 871

Epist. XVIII (ad Martinum diaconum). — Illum de objectis criminibus canonice purgatum loco suo et ordinis restituit. 873

Epist. XIX (ad Martinum archiepiscopum). — Deprecante oru episcopale ob infirmitatem Castori, alium Ariminensibus ordinandam episcopum. Huic a clero et plebe eligi, a Ravennate episcopo examinari, atque, ut consecratur, Romanum mitti jubet. 873

Epist. XX (ad clericum et plebem Ariminensem). — Proprietas episcopi sui infirmitatem alium qui dignus sit, elegit. 874

Epist. XXI (ad Sebastianum episcopum). — Ut clericum et plebem Ariminensem ad idonei autistitis electionem urgeat. 873

Epist. XXII (ad Cyprianum diaconum). — Siciliæ episopos olim tertio quoque anno, jam quinto Romam profici, eis solitos, ad Natale sancti Petri convenire sic procuret, et inde nulla prætori orfatur suspicio. Monet quoque Liparitanum et Regitanum episcopos. Libertinum consolator. *Ibid.*

Epist. XXIII (ad Fortunatum et Anthemium). — Stephanum, ut desponsate sibi monasterium ingressu res ablatas restituat, hortentur. Si renata, indicent, ut reddere cogatur. 876

Epist. XXIV (ad Candidum presbyterum). — Christianos quatuor redimat, qui in Judeorum servitio Narbonæ detinebantur. 877

Epist. XXV (ad Gregoriam). — Peccata sua confessam, at de filiorum remissione anxiam, consolatur, allato peccati, quam Marthæ sororem putat, exemplo. Divinam venie revelationem frusta postulari ostendit. *Ibid.*

Epist. XXVI (ad Theocistam patriciam). — Gratulatur quod inter hominum tumultus studeat lectio, atque ad eternam suspirat. Utrum eadem sint Augusti studia querit. De compunctione duplice agit fustus. Theocistam hortatur ut regorum puerorum institutioni studiose invigile, mutramque illis inspirat charitatem et mansuetudinem in subjectos. Pecunias, quam Theocista miserat, dimidia parte captivos redemit; reliqua fovet moniales, quarum sanctitate serratas conset Romanum. Mittit clavem a corpore sancti Petri, de qua miraculum narrat. 879

Epist. XXVII (ad Anastasium episcopum). — Universitas vocabulum a Constantinopolitano episcopo usurpari, non magni interesse sentiebat cum imperatore Anastasio. Gregorius hocce vocabulo universam Ecclesie fidem corrumpti contendit. 882

Epist. XXVIII (ad Theodorum medicum). — Missas in captivos et pauperes eleemosynas laudat. Clavem a corpore sancti Petri vicissim mittit. 883

Epist. XXIX (ad Andream). — Contemnendas sacculi dignitates, ut celestibus liceat studiis vacare. 884

Epist. XXX (ad Narsam religiosum). — Afflictum consolatur. A Christiano adversa non recusanda ostendit. Cur monasteriorum incolis, aliis et Constantinopoli degentibus non scribat. Gaudet de Esychiæ transitu. Domine Dominica quid agendum. Mittit munuscula. Anatolium commendat. 883

Epist. XXXI (ad Cyriacum episcopum). — De submundo profano vocabulo, ut pax Ecclesie conservetur, et scandalum multorum auferatur. 888

Epist. XXXII (ad Anastasium presbyterum). — De contentione tollenda quæ inter patrem monasteri, quod Neas dicitur, et Jerosolymorum episcopum exorta erat. 889

Epist. XXXIII (ad Mauricium augustum). — Contendit se temere indiscretum nominatum fuisse, quod Cyriacum episcopum Constantinopolitanum, qui universalem se nominat, reprehenderit. 891

Epist. XXXIV (ad Eulogium episcopum). — Roma suscepitos et ad communionem admissores Cyriaci responsales; suum vero Diaconum Cyriaco, intolerabilis superbæ reo, communicare non debuisse. Orthodoxam quidem ejus synodicam; sed in ea damnatum Eudoxium quendam, hactenus. ut ipse putat, damnatum. Isauria monachos, sub Joanne Cyriaci decessore, de heresi inique damnatos ostendit. 892

Epist. XXXV (ad Dominicum episcopum). — Corripit monachos regularem disciplinam fuga eludentes atque impune vagantes. Episcopos ab illis defensandis deterreat. 893

Epist. XXXVI (ad Dynamium et Aureliam). — Orationi, lectioni, et operibus bonis semper intenti, ad meliora pro-

ficiant. Codicem pollicetur.

Epist. XXXVII (ad Dominicam). — Qued ad Ecclesiæ unitatem redierit congaudet. Hortator ut Romana ad virum suum veniat. *Ibid.* 896

Epist. XXXVIII (ad Donum episcopum). — Fæcundis quindecim argenti libras, aut ex Ecclesiæ poena, aut e sacris vasis, in filiarum redemptioem tribuat. 897

Epist. XXXIX (ad Joannem episcopum). — Exortum inter abbates duos de agrorum finibus contentiones, ita præsente, agrimensore adhibito finiendam. *Ibid.*

Epist. XL (ad Eulogium episcopum). — Sancti Petri secundum Romæ, Alexandriæ, et Antiochiae, unius esse atque unam; inde singularem episcoporum ibi sedentium esse nem. Laudat quod haereticos oppugnat. Ligna offert. Mittit viciniis munera. *Ibid.* 898

Epist. XLI (ad Cyprianum rectorem). — Ecclesiæ Locrensi idoneum episcopum ordinari procreet. *Ibid.* 899

Epist. XLII (ad Marinianum episcopum). — Casu neque lapsum episcopum loco suo restitui, neque ultra tres monses Ecclesiæ vacare permittant casones, Coruchi ordinat episcopum. *Ibid.*

Epist. XLIII (ad Marinianum episcopum). — De subveniente clericorum domino in monasterio. *Ibid.* 903

Epist. XLIV (ad Cyprianum diaconum). — Caret ne Theodorus maleficus, aut Messanensis clericorum aliquis Paulæ adverteretur. *Ibid.*

Epist. XLV (ad Claudium abbatem). — Romana quotidianus veniat. *Ibid.* 903

EPISTOLARUM LIBER VIII.

Epistola I (Roma) (ad Petrum episcopum). — Horvatur ut ab idolorum cultu incolas pergit avertire. Pro baptizandorum vestimentis mittit solidos quinqquaginta. *Ibid.*

Epist. II (ad Anastasium episcopum Antiochenum). — Ipsi aduersus haereses animos addit. Laudate motus chartatis vinculo, et commemoratio amici maneribus, distractum illi precatur vitam. *Ibid.* 905

Epist. III (ad Donum episcopum Messanensem). — Nequam vendendum humandi corporis locam. Restitutio quendam mancipia. *Ibid.* 907

Epist. IV (ad Venantium episcopum). — Ut monasterium consecret concedit. *Ibid.* 908

Epist. V (ad plurimos metropolitas et episcopos). — Publicis rationibus obligatos, neque in cleso, neque in monasterio suscipiendo; milites vero per triacanthos prius probando quam monachicum habitum induant. *Ibid.* 909

Epist. VI (ad Anos Jerosolymitanum patriarcham). — Petrum Romane Ecclesiæ acolythum fagiatis jubet comprehendi, ipsumque sacra communione privatum Romanum militat. *Ibid.* 910

Epist. VII (ad Leonem episcopum). — Segregatum ex ecclesiæ sua redditum quartam portionem eternæ iure laboris meritum dividat. *Ibid.* 911

Epist. VIII (ad Vitalianum episcopum). — Tulliani magistri militum filium ad religiosum habitum reveret; detruit in monasterio; obistentes a sacra communione suspedit. 912

Epist. IX (ad Sergium defensorem). — De filia Tulliani magistri militis ad religiosum habitum resumendum cogeta. *Ibid.* 913

Epist. X (ad Sabinius Jaderæ episcopum). — Se quantum illius cum Maximo communione offensum, tantum penitentia mitigatum. Commendat responsali suo illius in urbe regia causam. Hortatur ad pastoraliter sollicitudinem. Ipsi de Florentiæ episcopi causa inquisitionem mandat. *Ibid.*

Epist. XI (ad Candidum sancti Andreæ abbatem). — Confirmat concordiam et transactionem inter monasteriorum sancti Andreæ, et Maurentium magistrum militis. *Ibid.* 914

Epist. XII (ad Adelodatum et Maurentium episcopos). — Filiorum de ecclesiastico ordine ac rectitudine carum hreditat; ut perseverent hortatur. Commendat Prelatum episcopum. *Ibid.* 915